
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 078/2025 

 

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO a obrigatoriedade do cargo de coordenador para integrar a equipe de 

referência do CRAS, conforme NOB-RH/SUAS do Ministério do Desenvolvimento Social e 

Combate a Fome; 

CONSIDERANDO o ofício nº 005/2025 da Secretaria Municipal de Assistência Social; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - DESIGNAR a servidora pública municipal Juliana Barbara da Silva, 

investida no cargo de Assistente Social, matriculada sob o nº 20836, para responder pela função 

de Coordenadora da Equipe do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS do 

Município de Santana do Itararé - PR. 

Artigo 2º - Concede à servidora Gratificação por Tempo Integral e Dedicação Exclusiva 

(GTIDE), conforme artigo 50º da Lei Municipal nº 008/2013, sendo 30% (trinta por cento) sobre 

o vencimento básico da servidora. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros retroativos a 02/01/2025. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Santana do Itararé, 22 de janeiro de 2025. 

 

 

ELCIO JOSÉ VIDAL  

PREFEITO MUNICIPAL 

 


